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Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele
jednostek samorządu gminnego województwa
świętokrzyskiego. Rozmawiali na temat
najważniejszych, z punktu widzenia gmin,
zagadnień dotyczących ewidencji ludności,
dowodów osobistych i urzędów stanu cywilnego.

Konferencja miała związek ze zmianami, jakie
czekają nas w przyszłym roku, a które wynikają
z wdrożenia rządowego programu pl.ID. Powstanie
System Rejestrów Państwowych, w którym znajdą
się najważniejsze dane: PESEL, rejestr dowodów
osobistych oraz akta stanu cywilnego. Ograniczy
to konieczność każdorazowego dostarczania do
urzędów wielu dokumentów i wpisywania
w formularzach wciąż tych samych danych
– wystarczającym będzie podanie numeru PESEL,
aby urzędnik znalazł potrzebne informacje
w odpowiednim rejestrze. Integracja rejestrów
pozwoli na odmiejscowienie wielu usług

administracji – w każdym urzędzie będzie można
załatwić swoją sprawę.

Program pl.ID to jeden z największych obecnie
rządowych projektów w Polsce. Celem jest budowa
rozwiązań, które poprawią jakość życia Polaków
w sferze usług obywatel – państwo. Program pl.ID
zapewni szybką i sprawną obsługę obywatela
i przedsiębiorcy podczas jego wizyty w urzędzie.
Dzięki przebudowie, standaryzacji i integracji
procesów zachodzących wewnątrz administracji,
usprawniona zostanie integracja rejestrów
państwowych, która zapewni referencyjność
rejestrów w zakresie danych o osobach oraz
stworzenie możliwości technicznych dla przyszłego
wdrożenia systemu elektronicznej tożsamości.
Poprawi się jakość danych w ewidencjach
państwowych, a także codzienna praca
urzędników, z czego wyniknie oszczędność czasu
i papieru. Więcej informacji: www.obywatel.gov.pl

Program pl.ID:
szybciej i sprawniej
Konferencję dotyczącą wdrażania programu pl.ID otworzyła w Komendzie Wojewódzkiej Policji
w Kielcach wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

- Dziękuję Państwu za zaangażowanie, świętokrzyscy
samorządowcy zawsze potwierdzają rzetel ność i so lid -
ność w roz li cza niu wy dat ko wa nych pie niędzy. Dzięki
temu możemy liczyć na sprawne przekazywanie dotacji
i wsparcie ze strony państwa – powiedziała wojewoda. 

Pieniądze, w łącznej kwocie 25 mln 214 tys. zł, trafią
do 7 powiatów, 14 miast oraz 32 gmin. Najwięcej 
– 2 mln zł – dostał powiat ostrowiecki. Była to kolejna
tegoroczna transza rządowego wsparcia. W lutym
ponad 25 mln zł otrzymało 10 powiatów oraz 60 gmin
naszego województwa, a w połowie lipca siedem
samorządów dostało 6 mln 350 tys. zł na usuwanie
skutków majowych nawałnic.

Promesy dla samorządów
Promesy dotacyjne na niwelowanie negatywnych skutków klęsk żywiołowych otrzymali z rąk
wojewody samorządowcy z naszego województwa.

Prezydent apeluje o organizowanie w sobotę, 6
września, akcji czytania „Trylogii” dla jak największej
liczby słuchaczy. „W powieściach tworzących ten
cykl polski noblista w wyjątkowy sposób połączył
głęboki patriotyzm z fascynującą przygodą,
a nierzadko komizmem i humorem. Trylogia to obraz
Polski różnorodnej i wielokulturowej, to wyraz
naszych narodowych tęsknot i marzeń, kronika
naszych militarnych oraz duchowych zwycięstw.
Narodowe Czytanie stanowi wspaniałą okazję, by
raz jeszcze przeżyć zapierające dech w piersiach

przygody Sienkiewiczowskich bohaterów” – napisał
Bronisław Komorowski.

Pierwsze Narodowe Czytanie zainaugurowała przed
dwoma laty wspólna lektura „Pana Tadeusza”
Adama Mickiewicza. W ubiegłym roku w całej Polsce
czytano dzieła Aleksandra Fredry, a do akcji tej
przystąpiło ponad 700 miejscowości. W Warszawie
tegoroczne Narodowe Czytanie rozpocznie się
o godzinie 12 w Ogrodzie Saskim – znani polscy
aktorzy czytać będą „Potop”. Szczegóły akcji oraz
formularz zgłoszeniowy na stronie www.prezydent.pl.

Czytajmy razem „Trylogię”
Do włączenia się w akcję Narodowego Czytania „Trylogii” Henryka Sienkiewicza zachęca
mieszkańców regionu wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Inicjatorem kolejnej odsłony
ogólnopolskiej akcji publicznego czytania wybitnych polskich dzieł literackich jest Prezydent
RP Bronisław Komorowski.

Program adresowany jest do jednostek samorządu
terytorialnego szczebla powiatowego. Jego celem
jest zrefinansowanie wydatków powstałych od 1
stycznia 2014 r. oraz dofinansowanie działań
planowanych do realizacji w 2014 r. dotyczących
powstawania rodzin zastępczych, rodzinnych
domów dziecka oraz wsparcie już istniejących
rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych

domów dziecka. Na program przeznaczono kwotę
7.799.000 zł. Oferty należy składać w formie
papierowej (na formularzu) do 16 sierpnia 2014
r. do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Kielcach (Wydział Polityki Społecznej).
Szczegółowe informacje, wzór oferty i formularze
znajdują się na stronie ministerstwa
www.mpips.gov.pl.

Ministerialny program
Do 16 sierpnia można składać oferty w ramach ogłoszonego przez ministra pracy i polityki
społecznej „Resortowego programu wspierania rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”

Dążąc do poprawy warunków życia rodzin
wielodzietnych partnerzy programu: instytucje
publiczne, przedsiębiorcy, fundacje i stowarzyszenia
czy związki wyznaniowe i kościoły mogą udzielić
zniżek, rabatów, bonifikat czy też innych uprawnień
polegających na priorytetowym traktowaniu członków
takich rodzin w ramach prowadzonej działalności. 

Partner uczestniczący w Karcie Dużej Rodziny
również odniesie korzyści: Ministerstwo Pracy

i Polityki Społecznej oraz wojewoda będą promowali
jego działalność na stronach internetowych oraz
w materiałach informacyjnych, partner będzie miał
możliwość dotarcia do wielu potencjalnych klientów,
będzie mógł posługiwać się ogólnopolskim logo „Tu
honorujemy Kartę Dużej Rodziny”, a dodatkowo
znajdzie się w gronie podmiotów o uznanej marce
i renomie. Szczegółowe informacje na temat
programu na stronie www.kdr.kielce.uw.gov.pl

Karta Dużej Rodziny
Wojewoda rozpoczęła realizację rządowego programu dla rodzin wielodzietnych zwanego
w skrócie Kartą Dużej Rodziny. Jest to program dla rodzin wielodzietnych (rodziny z trojgiem
lub więcej dzieci) mający na celu przede wszystkim promowanie modelu takich rodzin, ich
wspieranie oraz promowanie pozytywnego wizerunku rodzin wielodzietnych w naszym
społeczeństwie.

Najbardziej uniwersalny to oczywiście numer 112
– jednolity numer alarmowy obowiązujący na terenie
całej Polski i Unii Europejskiej. Jest dostępny
zarówno z telefonu komórkowego, jak
i stacjonarnego. Wybierając bezpłatny numer 112
łączymy się bezpośrednio z Centrum Powiadamiania
Ratunkowego, którego operatorzy przyjmują
zgłoszenie, zadają pytania, by uzyskać potrzebne
informacje oraz przekazują zgłoszenie do podmiotów
ratowniczych (policji, pogotowia, straży pożarnej).
Więcej informacji o numerze 112 na stronie

Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji oraz na
www.112.gov.pl.

Wybierając się na wycieczkę w góry, warto przedtem
zostawić wiadomość z opisem planowanej trasy.
Koniecznie trzeba też zapisać numery alarmowe do
służb Górskiego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego, które w razie problemów udzielą
najlepszej pomocy: 601 100 300 lub 985. Zawsze
warto pamiętać także te numery: 997 – policja,
998 – straż pożarna, 999 – pogotowie ratunkowe.

Numery, które warto pamiętać
Wakacyjny sezon w pełni. Podczas podróży w kraju lub za granicą warto mieć pod ręką numery
telefonów alarmowych, które mogą być przydatne w trudnych sytuacjach. Zachęca do tego
Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji.

- Niesienie świadectwa tamtych wydarzeń jest
naszym obowiązkiem. To dowód naszej dojrzałości
i lekcja, której nigdy nie wolno nam zapomnieć.
Złóżmy hołd „synom Polski”, którzy godnie żyli
i godnie umierali. Ich postawa zasługuje na
najwyższe uznanie – mówił wicewojewoda. 5
sierpnia 1944 roku, o świcie, niemieckie
i ukraińskie oddziały rozpoczęły krwawą pacyfikację
miejscowości. Ginęli ludzie w sile wieku, ale też
dzieci i starcy. Łącznie zamordowano kilkadziesiąt
osób.

Uroczystości w Skalbmierzu
W uroczystościach obchodów 70. rocznicy
pacyfikacji Skalbmierza wziął udział wi ce wo -
je wo da Grzegorz Dziubek.


